informaciones estadisticas colectadas, de captura y comercio registradas par el CODOPESCA, tal y coma lo 
establece la Ley 307-04. 

Parrafo I: Con fines precautorios y de conservaci6n de la especie Anguilla Rostrata, el CODOPESCA 
establece una cuota maxima de MIL QUINIENTOS (1,500) kilogramos de explotaci6n y exportaci6n, para este 
periodo de pesca en el pais. 

Parrafo II: La Direcci6n Ejecutiva del CODOPESCA, atendiendo a las informaciones estadisticas colectadas, 
de captura y comercio registradas par sus distintas dependencias, podra aumentar o reducir las cuotas